
 - 1 - 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 N°  164                                                                                                                DEL 24/05/2012 
 

 

OGGETTO: Liquidazione contributi dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

                       Lavori, Servizi e Forniture relativi al 1° quadrimestre 2012. 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

Richiamata la deliberazione dell’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori,  servizi e 

forniture, del 03/11/2010 di “attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, 

n°266,per l’anno 2011” resa esecutiva con D.P.C.M. 3/12/2010, con la quale vengono stabilite le 

modalità e i termini di versamento della contribuzione dovuta; 

Vista la necessità di provvedere al pagamento del bollettino MAV dell’importo di €840,00 per il 

quadrimestre Gennaio/Aprile 2012; 

Considerato che i suddetti bollettini sono la sommatoria dei contributi dovuti all’Autorità suddetta 

dal Comune di Scicli, in qualità di Stazione Appaltante ed in relazione all’indizione delle gare 

bandite da diversi Settori dell’Ente; 

Verificato che il Settore Manutenzioni ed Ecologia deve i contributi solamente per le sottoelencate 

gare: 

 Quadrimestre Gennaio/Aprile 2012 

Oggetto Codice gara Importo Servizio 

Smaltimento percolato in 

eccesso presso la discarica di 

C.da San Biagio Scicli. 

3995334 €30,00 1.09.05.03/10 cap.60 

redigendo bilancio 

2012 

Lavori di manutenzione 

straordinaria delle vie San 

Giuseppe, Libertà e Stazzonai a 

Scicli.  

4024340 €30,00 2.09.01.01/10 cap.10 

residuo 2011 

Ritenuto necessario liquidare le suddette somme; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con delibera di G.C. n. 77 del 

28/06/1996; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n°267 

e la L.R. 11/12/91 n°48 e successive mm. ed ii. 

 

DETERMINA 

 

 Per la causale in premessa: 



 - 2 - 

1)- Di liquidare e pagare all’Autorità di vigilanza di Lavori, Servizi e Forniture il quadrimestre 

Gennaio/Aprile 2012 la somma di €60,00 prelevandola dai seguenti servizi: 

 Quanto a €30,00 dal servizio 1.09.05.03/10 cap.60 impegnata con determina n°420 del 

30/12/2011 del redigendo Bilancio 2012; 

 Quanto a €30,00 dal servizio 2.09.01.01/10 cap.10 impegnate con determina n°52 del 

25/01/2012 residuo 2011 del redigendo Bilancio 2012; 

2)- Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il versamento del suddetto contributo con le 

modalità previste nella deliberazione dell’Autorità di vigilanza; 

3)- Di trasmettere la presente in originale in uno alla documentazione giustificativa della spesa al 

Settore Finanziario, per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 

Consiglio.  

 

   Il Capo VIII Settore 

                                                                                               Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

     Allegato alla Determina del Capo Settore n° 164    del  24/05/2012 

 

                                 SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Oggetto: Liquidazione contributi dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

                       Lavori, Servizi e Forniture relativi al 1° quadrimestre 2012. 

 

 

IMPEGNO                   N. ____________ 

LIQUIDAZIONE        N. ____________ 

MANDATO                 N. ____________ 

 

 

                                 Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          ____________________________ 


